令和４年４月１９日

保護者各位

石垣市立八島小学校

校  長 仲地 秀将

（公印省略）

本校における感染者の発生と今後の対応について（お知らせとお願い）

平素より、新型コロナウィルス感染症対策に御尽力と御協力をいただきあり

がとうございます。

本日４月１９日、本校３年１組児童１名の感染（陽性反応）が確認されました。

それに伴い、石垣市教育委員会との協議及び調整し、３年１組児童については、

ＰＣＲ検査を実施することになりました。

 また、３年 1組児童がＰＣＲ検査をうけるにあたり、兄弟姉妹については、そ

の結果が判明するまでは、自宅待機となります。

大変ご心配をおかけしますがご理解とご協力をお願い致します。

つきましては、プライバシーの保護等の観点より、必要以上に陽性者を特定

するような行為や誹謗中傷等がないよう心よりお願い致します。

なお、普段と体調が少しでも異なる場合等については、登校を控えるよう改

めてお願い申し上げます。